
第 27 回参議院議員通常選挙 白石区投票所用品運搬業務 仕様書 

１ 業務の概要 

令和７年７月 20 日に執行する標記の選挙において、投票事務に必要な用品を各投票所に

運搬及び回収する。 

 

２ 業務内容 

(1) 用品搬出 

物資保管場所から用品を搬出する。搬出した用品は、(2)の開始まで受託者の責任で保

管する。 

① 実施日時 

令和７年７月 17 日(木) 18 時から 

②  物資保管場所 

白石区複合庁舎(白石区南郷通 1 丁目南８-１)  

４階倉庫及び５階白石区民センターホール 

(2)  用品運搬 

(1)で搬出した用品を各投票所に運搬する。運搬は３コースに分け、別紙の配送確認表

のとおり配送すること。 

なお、各投票所の用品の保管場所は、施設管理者に確認すること。 

①  実施日時 

令和７年７月 18 日(金) ９時から 17 時まで 

(3)  用品回収 

用品及び各投票所で発生したごみを各投票所から回収する。(2)と同様に、別紙の配送

確認表のとおり回収を行うこと。なお、回収した用品は(4)の搬入までは受託者の責任で

保管すること。 

① 実施日時 

令和７年７月 22 日(火) 9 時から 17 時まで 

 



 

(4) 用品搬入 

各投票所から回収した用品を(1)-②で指定した物資保管場所に搬入する。 

①  実施日時 

令和７年７月 22 日(火) 18 時から 

 

３ 注意点等 

(1)  搬出・搬入時には、施設管理者の指示に従うこと。また、施設に損傷を与えないよう必要

部材を受託者が用意した上で養生すること。 

(2)  台車等を使用する際には、施設管理者に確認すること。 

(3)  搬出・搬入時等に出たごみは、受託者が回収し処分すること。 

(4)  搬出・搬入の際は、必ず別紙により用品のチェックを行うこと。 

(5)  交通事故や用品に関する事故等緊急事態が発生した場合は、必ず区職員に連絡を取り、

指示を仰ぐこと。 

(6)  作業の完了時には、区の担当者と別紙を用いて確認を行うこと。 

(7)  白石区役所における搬出・搬入時の車両の停止場所、使用するエレベータ等については、

区の担当者に事前に確認すること。 

(8)  その他詳細に係る不明点等については、区の担当者と協議し、適宜確認すること。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当： 白石区市民部総務企画課地域安全担当 徳山、加藤 

電話： 011-861-2405(課直通)  fax: 011-861-2586 

Email： shiro.anzen@city.sapporo.jp 

mailto:shiro.anzen@city.sapporo.jp


　仕様書別紙　投票用品運搬業務　配送確認表

配送 ルート
№ 1

中 小
2
人

4
人

身
障

9:00 ～ 10:00 1 20 南郷小学校 本郷通4丁目南3-1 861-9305 2 1 2 50 1 2
体育館学校開放用

玄関付近

9:30 ～ 10:30 2 22 白石中学校 本郷通6丁目南1-1 861-1106 2 1 2 70 1 2
1階 正面玄関左ス

ペース

10:00 ～ 11:00 3 24 本郷小学校 南郷通10丁目南3-1 861-4128 2 1 2 50 1 2 電気ポット2 体育館　開放玄関

10:30 ～ 11:30 4 23 みつば会館 本郷通10丁目北3-3 2 6 2 2 1 2 2 30 1 小1 2 3 3
案内板3

電気ポット2

11:00 ～ 12:00 5 25 東白石小学校 本通14丁目南6-1 864-0480 2 1 2 50 1 2
1階

ミーティングルーム

11:30 ～ 12:30 6 29 白石東地区センター 本通16丁目南4-27 866-3000 2 1 2 1 50 1 2

12:00 ～ 13:00 7 26 大谷地小学校 本通18丁目南1-1 863-5790 2 1 2 70 1 2 1階　東玄関

12:30 ～ 13:30 8 15 平和通小学校 本通15丁目北3-1 863-0235 2 2 1 2 1 40 1 2 4 1階　ポンプ室

13:00 ～ 14:00 9 27 本通小学校 平和通9丁目南1-1 861-8196 2 1 2 50 1 2
1階　開放玄関右指

導員室

13:30 ～ 14:30 10 14 柏丘中学校 平和通8丁目北3-1 861-9235 2 1 2 60 1 2 1階書庫(玄関横)

合計 合計 2 0 2 6 2 20 10 20 4 490 30 10 1 20 4 3 3

※1　○印のある投票所は、可能な限り予定時刻を守って配送してください(管理人が、予定時刻に鍵を開けて待っているため)

※2　学校に配送する際は、「白石区選挙管理委員会から委託を受けている○○です。選挙用品をお届けに参りました」と伝えてください

※3　保管場所については、配送時に施設管理者の指示を仰いてください

※4　配送後、回収後には、本表の各項目をチェックした上で、間違いなく作業を終えたことを報告してください。

【連絡先】　011-861-2405(白石区総務企画課)
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　仕様書別紙　投票用品運搬業務　配送確認表

配送 ルート
№ 2

中 小
2
人

4
人

身
障

9:00 ～ 10:00 1 18 日章中学校 東札幌4条5丁目1-1 831-6196 2 1 2 70 1 2
体育館横

開放用玄関内

9:30 ～ 10:30 2 19 東札幌小学校 東札幌4条5丁目4-20 821-6333 2 1 2 60 1 2
1階　開放玄関

(玄関横の備蓄庫)

10:00 ～ 11:00 3 21 南白石小学校 南郷通2丁目南6-35 863-0701 2 1 2 60 1 2 1階　図書室

10:30 ～ 11:30 4 13 白石小学校 本通1丁目北4-1 861-9265 2 1 2 50 1 2 1階　図工準備室

11:00 ～ 12:00 5 12 西白石小学校 中央3条5丁目2-22 864-2302 2 2 1 2 50 1 2 1階　ぽぷらホール

11:30 ～ 12:30 6 5 菊水小学校 菊水元町2条3丁目2-14 872-3084 2 1 2 70 1 2 1階　ＰＴＡ室

12:00 ～ 13:00 7 11 上白石小学校 菊水上町1条3丁目52 811-2118 2 1 2 50 1 木製1 2 1階　図工準備室

12:30 ～ 13:30 8 16 東橋小学校 菊水8条1丁目3-25 811-8878 2 1 2 70 1 2 家庭科準備室

13:00 ～ 14:00 9 17 幌東中学校 菊水6条3丁目2-51 831-6171 2 1 2 50 1 2 開放玄関入口

13:30 ～ 14:30 10 30 東札幌児童会館 東札幌5条3丁目2-26 822-5811 2 6 2 2 1 2 2 50 1 小1 2 8 3 3
会議机8、椅子23、

案内板3、ベルトパー

テーション4

合計 合計 0 2 0 6 4 20 10 20 2 530 50 10 2 20 8 3 3

※1　○印のある投票所は、可能な限り予定時刻を守って配送してください(管理人が、予定時刻に鍵を開けて待っているため)

※2　学校に配送する際は、「白石区選挙管理委員会から委託を受けている○○です。選挙用品をお届けに参りました」と伝えてください

※3　保管場所については、配送時に施設管理者の指示を仰いてください

※4　配送後、回収後には、本表の各項目をチェックした上で、間違いなく作業を終えたことを報告してください。

【連絡先】　011-861-2405(白石区総務企画課)
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　仕様書別紙　投票用品運搬業務　配送確認表

配送 ルート
№ 3

中 小
2
人

4
人

身
障

9:00 ～ 10:00 1 2 東川下小学校 川下4条3丁目1-1 875-7531 2 1 2 70 5 2 1階　開放玄関

9:30 ～ 10:30 2 1 北都小学校 北郷3条11丁目7-1 874-3014 2 1 2 50 1 2 1階　塵芥庫

10:00 ～ 11:00 3 7 北郷小学校 北郷4条5丁目1-1 872-6467 2 1 2 50 1 2
体育館玄関

（開放玄関入口）

10:30 ～ 11:30 4 6 北白石中学校 北郷6条3丁目5-1 871-2948 2 1 2 80 1 2
体育館横

学校開放事業指導員

控室

11:00 ～ 12:00 5 10 米里小学校 米里1条3丁目8-1 874-8661 2 1 2 60 1 木製3 2 1階　図工室

11:30 ～ 12:30 6 9 東米里福祉会館 東米里2157 872-0048 2 4 2 2 1 2 2 30 1 2
管理人不在の際は

090-1302-

6686にTEL

12:00 ～ 13:00 7 31 川北小学校 川北4条2丁目2-1 872-5422 2 1 2 70 1 2
1階　南玄関正面の

多目的室

12:30 ～ 13:30 8 4 川下会館 川下641番地23 2 4 2 2 1 2 2 30 1 特大1 2

13:00 ～ 14:00 9 3 川北会館 川北2条2丁目7-10 872-0070 2 4 2 2 1 2 1 20 1 木製1 2

合計 合計 0 6 0 12 6 18 9 18 5 380 80 13 3 18 0 0 0

※1　○印のある投票所は、可能な限り予定時刻を守って配送してください(管理人が、予定時刻に鍵を開けて待っているため)

※2　学校に配送する際は、「白石区選挙管理委員会から委託を受けている○○です。選挙用品をお届けに参りました」と伝えてください

※3　保管場所については、配送時に施設管理者の指示を仰いてください

※4　配送後、回収後には、本表の各項目をチェックした上で、間違いなく作業を終えたことを報告してください。

【連絡先】　011-861-2405(白石区総務企画課)
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　仕様書別紙　投票用品運搬業務　配送確認表

回収 ルート
№ 1

中 小
2
人

4
人

身
障

9:00 ～ 10:00 1 20 南郷小学校 本郷通4丁目南3-1 861-9305 2 1 2 50 1 2 最大7
体育館学校開放用

玄関付近

9:30 ～ 10:30 2 22 白石中学校 本郷通6丁目南1-1 861-1106 2 1 2 70 1 2 最大7
1階 正面玄関左ス

ペース

10:00 ～ 11:00 3 24 本郷小学校 南郷通10丁目南3-1 861-4128 2 1 2 50 1 2 最大7 電気ポット2 体育館　開放玄関

10:30 ～ 11:30 4 23 みつば会館 本郷通10丁目北3-3 2 6 2 2 1 2 2 30 1 小1 2 最大7 3 3
案内板3

電気ポット2

11:00 ～ 12:00 5 25 東白石小学校 本通14丁目南6-1 864-0480 2 1 2 50 1 2 最大7
1階

ミーティングルーム

11:30 ～ 12:30 6 29 白石東地区センター 本通16丁目南4-27 866-3000 2 1 2 1 50 1 2 最大7

12:00 ～ 13:00 7 26 大谷地小学校 本通18丁目南1-1 863-5790 2 1 2 70 1 2 最大7 1階　東玄関

12:30 ～ 13:30 8 15 平和通小学校 本通15丁目北3-1 863-0235 2 2 1 2 1 40 1 2 最大7 4 1階　ポンプ室

13:00 ～ 14:00 9 27 本通小学校 平和通9丁目南1-1 861-8196 2 1 2 50 1 2 最大7
1階　開放玄関右指

導員室

13:30 ～ 14:30 10 14 柏丘中学校 平和通8丁目北3-1 861-9235 2 1 2 60 1 2 最大7 1階書庫(玄関横)

合計 合計 2 0 2 6 2 20 10 20 4 490 30 10 1 20 最大70 4 3 3

※1　○印のある投票所は、可能な限り予定時刻を守って配送してください(管理人が、予定時刻に鍵を開けて待っているため)

※2　学校に配送する際は、「白石区選挙管理委員会から委託を受けている○○です。選挙用品をお届けに参りました」と伝えてください

※3　保管場所については、配送時に施設管理者の指示を仰いてください

※4　配送後、回収後には、本表の各項目をチェックした上で、間違いなく作業を終えたことを報告してください。

【連絡先】　011-861-2405(白石区総務企画課)
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　仕様書別紙　投票用品運搬業務　配送確認表

回収 ルート
№ 2

中 小
2
人

4
人

身
障

9:00 ～ 10:00 1 18 日章中学校 東札幌4条5丁目1-1 831-6196 2 1 2 70 1 2 最大7
体育館横

開放用玄関内

9:30 ～ 10:30 2 19 東札幌小学校 東札幌4条5丁目4-20 821-6333 2 1 2 60 1 2 最大7
1階　開放玄関

(玄関横の備蓄庫)

10:00 ～ 11:00 3 21 南白石小学校 南郷通2丁目南6-35 863-0701 2 1 2 60 1 2 最大7 1階　図書室

10:30 ～ 11:30 4 13 白石小学校 本通1丁目北4-1 861-9265 2 1 2 50 1 2 最大7 1階　図工準備室

11:00 ～ 12:00 5 12 西白石小学校 中央3条5丁目2-22 864-2302 2 2 1 2 50 1 2 最大7 1階　ぽぷらホール

11:30 ～ 12:30 6 5 菊水小学校 菊水元町2条3丁目2-14 872-3084 2 1 2 70 1 2 最大7 1階　ＰＴＡ室

12:00 ～ 13:00 7 11 上白石小学校 菊水上町1条3丁目52 811-2118 2 1 2 50 1 木製1 2 最大7 1階　図工準備室

12:30 ～ 13:30 8 16 東橋小学校 菊水8条1丁目3-25 811-8878 2 1 2 70 1 2 最大7 家庭科準備室

13:00 ～ 14:00 9 17 幌東中学校 菊水6条3丁目2-51 831-6171 2 1 2 50 1 2 最大7 開放玄関入口

13:30 ～ 14:30 10 30 東札幌児童会館 東札幌5条3丁目2-26 822-5811 2 6 2 2 1 2 2 50 1 小1 2 最大7 8 3 3
会議机8、椅子23、

案内板3、ベルトパー

テーション4

合計 合計 0 2 0 6 4 20 10 20 2 530 50 10 2 20 最大70 8 3 3

※1　○印のある投票所は、可能な限り予定時刻を守って配送してください(管理人が、予定時刻に鍵を開けて待っているため)

※2　学校に配送する際は、「白石区選挙管理委員会から委託を受けている○○です。選挙用品をお届けに参りました」と伝えてください

※3　保管場所については、配送時に施設管理者の指示を仰いてください

※4　配送後、回収後には、本表の各項目をチェックした上で、間違いなく作業を終えたことを報告してください。

【連絡先】　011-861-2405(白石区総務企画課)
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　仕様書別紙　投票用品運搬業務　配送確認表

回収 ルート
№ 3

中 小
2
人

4
人

身
障

9:00 ～ 10:00 1 2 東川下小学校 川下4条3丁目1-1 875-7531 2 1 2 70 5 2 最大7 1階　開放玄関

9:30 ～ 10:30 2 1 北都小学校 北郷3条11丁目7-1 874-3014 2 1 2 50 1 2 最大7 1階　塵芥庫

10:00 ～ 11:00 3 7 北郷小学校 北郷4条5丁目1-1 872-6467 2 1 2 50 1 2 最大7
体育館玄関

（開放玄関入口）

10:30 ～ 11:30 4 6 北白石中学校 北郷6条3丁目5-1 871-2948 2 1 2 80 1 2 最大7
体育館横

学校開放事業指導員

控室

11:00 ～ 12:00 5 10 米里小学校 米里1条3丁目8-1 874-8661 2 1 2 60 1 木製3 2 最大7 1階　図工室

11:30 ～ 12:30 6 9 東米里福祉会館 東米里2157 872-0048 2 4 2 2 1 2 2 30 1 2 最大7
管理人不在の際は

090-1302-

6686にTEL

12:00 ～ 13:00 7 31 川北小学校 川北4条2丁目2-1 872-5422 2 1 2 70 1 2 最大7
1階　南玄関正面の

多目的室

12:30 ～ 13:30 8 4 川下会館 川下641番地23 2 4 2 2 1 2 2 30 1 特大1 2 最大7

13:00 ～ 14:00 9 3 川北会館 川北2条2丁目7-10 872-0070 2 4 2 2 1 2 1 20 1 2 最大7

13:30 ～ 14:30 10 8 北白石地区センター 北郷3条7丁目9-20 2 1 2 50 1 2 最大7
（第二期日前のため

一部物品の配送は自

前）

合計 合計 0 6 0 12 6 20 10 20 5 430 80 14 2 20 最大70 0 0 0

※1　○印のある投票所は、可能な限り予定時刻を守って配送してください(管理人が、予定時刻に鍵を開けて待っているため)

※2　学校に配送する際は、「白石区選挙管理委員会から委託を受けている○○です。選挙用品をお届けに参りました」と伝えてください

※3　保管場所については、配送時に施設管理者の指示を仰いてください

※4　配送後、回収後には、本表の各項目をチェックした上で、間違いなく作業を終えたことを報告してください。

【連絡先】　011-861-2405(白石区総務企画課)
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